Codice A20040

D.D. 15 gennaio 2015, n. 3

L.R. 7 maggio 2013, n. 8 art. 12 "Impianti Olimpici di proprieta' regionale" - D.G.R. n. 22 - 478 del 24.10.2014. Concessione contributi ai Comuni Olimpici per la stagione sciistica 2014/2015.

Premesso che:

che la legge regionale n. 8 del 7 maggio 2013 "*Legge finanziaria per l'anno 2013*", ha disposto il trasferimento ai Comuni, degli impianti olimpici di proprietà regionale di innevamento programmato e di risalita funzionalmente collegati alle piste da sci, di cui agli art. 29, comma 1 e 16 della L.R. n. 2/2009 s.m.i.;

constatato in particolare, che l'art. 12, comma 4, della L.R. n. 8/2013 dispone, di conferire ai Comuni, soggetti istituzionali più vicini alla tutela dello specifico interesse, la titolarità del complesso delle strutture costituenti le aree sciabili (piste, impianti di innevamento e impianti di risalita);

preso atto che la Giunta Regionale con D.G.R. n. 22 – 478 del 24.10.2014 ha approvato, in attuazione del citato art. 12, comma 1 e 2, della L.R. n. 8/2013, i "Criteri per la concessione dei contributi ai Comuni Olimpici Stagione Sciistica 2014/2015, che ha definito criteri di valutazione delle domande presentate e delle spese sostenute dai soggetti beneficiari previsti dalla legge stessa;

vista la determinazione dirigenziale n. 535 del 4/11/2014 con la quale è stata approvato il Modello per la presentazione della domanda di contributo e i modelli di rendicontazione ai sensi dei "Criteri per la concessione dei contributi ai Comuni Olimpici Stagione Sciistica 2014/2015;

richiamato quanto stabilito ai sensi del paragrafi 1.7 - 1.8 - 1.9 dei "Criteri per la concessione dei contributi ai Comuni Olimpici Stagione Sciistica 2014/2015", in merito alla presentazione delle domande, prevista entro e non oltre 30 giorni dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte del provvedimento dirigenziale di approvazione della modulistica;

dato atto che entro il termine stabilito per la presentazione delle istanze era il 15/12/2014.e che entro tale termine sono state presentate dai Comuni Olimpici, n. 4 domande di contributo che sono state esaminate ai fini del riparto dei medesimi;

viste le risorse finanziarie assegnate e disponibili sul capitolo 151245 UPB 18091 del bilancio di previsione per l'anno 2014 per il sostegno dei Comuni Olimpici ai sensi dell' art. 12 della L.R. n. 8/2013 pari ad € 3.626.181,66 già impegnate con DDn. 292 dell'11/06/2014 così suddivise:

- € 1.554.077,85 corrispondenti a circa i 3/7 ovvero ai primi tre mesi della stagione sciistica 2014/2015 (ottobre, novembre, dicembre) sul capitolo 151245 del Bilancio 2014 UPB DB 1891 (assegnazione n. 100207);
- € 2.072.103,81 per la restante parte della stagione sciistica 2014/2015 e per l'intera stagione 2014/2015 sul capitolo 151245 del Bilancio 2014 UPB DB 1891 (assegnazione n. 100207);

considerato opportuno, per le ragioni precedentemente illustrate ed in attuazione a quanto stabilito con D.G.R. n. 22-478 del 24/10/2014, provvedere all'approvazione dell'allegato A parte integrante

e sostanziale del presente provvedimento nel quale sono indicatele istanze idonee con a fianco di ciascuna di esse il beneficiario, la sede e l'entità del contributo concesso;

considerato che i contributi assegnati ai Comuni Olimpici, di cui all'allegato A) del presente documento, saranno liquidati ai sensi del paragrafo 1.10 dell'allegato 1) dei "Criteri per la concessione dei contributi ai Comuni Olimpici Stagione Sciistica 2014/2015", approvati dalla Giunta Regionale con. D.G.R. n. 22 - 478 del 24.10.2014;

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

vista la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e la Legge regionale n. 14/2014 Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione

visto il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" (e s.m.i.) (artt. 4 "Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 "Funzioni dei dirigenti");

visto la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" (art. 17 "Attribuzioni dei dirigenti");

vista la legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI (Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale);

vista la legge regionale n. 23 del 30 dicembre 2014, "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione Piemonte per l'anno 2015";

vista la determinazione del Responsabile della Direzione Cultura Turismo e Sport n. 34 del 31/1/2011 "Provvedimento organizzativo della Direzione Cultura Turismo e Sport" e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. 17-258 del 28.08.2014 avente ad oggetto "Art. 22 della L.R. n. 23/08: attribuzione della responsabilità ad interim del Settore SC DB 1809 "Offerta Turistica – Interventi Comunitari in Materia Turistica", della Direzione DB 1800, alla Dr.ssa Marzia Baracchino";

visto il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e relative circolari attuative della Regione Piemonte;

attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

preso atto di tutti i presupposti di fatto narrati in premessa,

determina

- di approvare l'elenco di cui all'allegato A), parte integrante del presente atto, relativo alle istanze presentate ai sensi dei "Criteri per la concessione dei contributi ai Comuni Olimpici Stagione Sciistica 2014/2015" approvati dalla Giunta Regionale con D.G.R. n. 22-478 del 24.10.2014;

- di concedere, ai soggetti beneficiari indicati nell'allegato A) i contributi assegnati ai sensi dell' art. 12, comma 5 della L.R. n. 8/2013 secondo le modalità definite con D.G.R. n. 22-478 del 24.10.2014;

Ai fini dell'efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell'art. 26, comma 3 del d.lgs 33/2013, sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte sezione "Amministrazione trasparente".

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010 n. 22 "Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte".

Il Dirigente del Settore Marzia Baracchino

Allegato

Direzione A20000 ALL. A DD.

n. ordine	Codice Beneficiario	SOGGETTO BENEFICIARIO	САР	INDIRIZZO	CODICE FISCALE P. IVA	CONTRIBUTO 3/7 Stagione Sciistica 2014/2015	CONTRIBUTO 4/7 Stagione Sciistica 2014/2015
1	001074	Cesana Torinese	10054	Piazza Vittorio Amedeo n.1	01651110015	€ 617.363,61	€ 823.151,48
2	001259	Sauze D'Oulx	10050	Via della Torre n. 11	01299510014	€ 282.969,48	€ 377.292,64
3	001022	Bardonecchia	10052	Piazza De Gasperi n. 1	86501270010	€ 396.844,72	€ 529.126,30
4	001263	Sestriere	10058	Via Europa n. 1	00113941001	€ 256.900,04	€ 342.533,39
						€ 1.554.077,85	€ 2.072.103,81